

Por haberlo ordenado así el Ilmo. Sr. Presidente de esta Excma. Diputación Provincial, se convoca a la JUNTA DE GOBIERNO en Sesión Ordinaria que se celebrará en la Sala de Comisiones, mañana MIÉRCOLES, día 29 de MARZO de 2023, a las DOCE HORAS Y CUARENTA Y CINCO MINUTOS, a fin de resolver lo que proceda sobre los puntos incluidos en el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lectura y aprobación, si procede del Acta de la última Sesión.
- 2.- Expediente 2023/GEA_01/000209: Propuesta de aprobación del establecimiento y aprobación de las Tarifas de los Precios Públicos por la prestación de servicios de SALAMAQ'23
- 3.- Expediente 2023/GAC_01/000573: Propuesta de aprobación de las Bases y Convocatoria del Programa "CAMPAMENTOS DE VERANO" 2023
- 4.- Expediente 2023/GBS_01/000523: Propuesta de aprobación del pago anticipado relativo al Convenio de Colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Salamanca y Cruz Roja Española para el servicio de acompañamiento a personas en situación de vulnerabilidad social y para el proyecto de promoción del éxito escolar, año 2023.
- 5.- Expediente 2023/GRH_01/000330: Propuesta de prolongación de permanencia en el servicio activo de un funcionario adscrito al Área de Fomento, Técnico Especialista en Topografía.
- 6.- Expediente 2023/GRH_01/0003301543: Propuesta de aprobación de la situación administrativa de excedencia voluntaria a una funcionaria adscrita al Área de Economía y Hacienda.
- 7.- Expediente 2023/GPR_01/000293: Dación de cuenta de enajenación de parcela urbana, sita en Calle Calvo Sotelo, 17, por el Ayuntamiento de Cabrillas.

RUEGOS Y PREGUNTAS

Los expedientes de los asuntos incluidos en este orden del día se encuentran a su disposición en la Secretaría General de la Corporación a los efectos previstos en el art. 84 del R.D. 2568/1986 de 28 de noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y el art. 34 del Reglamento Orgánico de la Diputación Provincial.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y asistencia a la Sesión que se convoca.

Salamanca, 28 de marzo de 2023

EL SECRETARIO GENERAL

AFdor Alejandro Martín Guzmán